

SynGut



für ein gutes Bauchgefühl

Synbiotikum
2 Milliarden Lebendkulturen
pro Portionsbeutel
Glutenfrei & Laktosefrei
Nahrungsergänzungsmittel

Liebe Verwenderin und lieber Verwender von **SynGut für ein gutes Bauchgefühl**,

wir freuen uns, dass Sie sich für SynGut entschieden haben, ein Qualitätsprodukt der Firma Bencard Allergie.

In diesem Packungsbeileger finden Sie Informationen zum Produkt und zu seinen Inhaltsstoffen, sowie wichtige Hinweise zur Einnahme. SynGut ist ein synbiotisches Nahrungsergänzungsmittel. Es enthält die probiotischen Kulturen *Lactobacillus acidophilus* W22, *Bifidobacterium lactis* W51, *Lactobacillus plantarum* W21, *Lactococcus lactis* W19 sowie das prebiotische Inulin.

Durchschnittliche Nährwertangabe		1 (2) Portionsbeutel (2,5g)	Pro 100g
Energie	(kJ) / (kcal.)	30,7 (61,4) / 7,325 (14,65)	1228 / 293
Eiweiß	(g)	0,015 (0,03)	0,6
Fette	(g)	0,0025 (0,005)	0,1
Kohlenhydrate	(g)	1,815 (3,63)	72,6
davon Zucker	(g)	0,0425 (0,085)	1,7
Probiotika			
<i>Lactobacillus acidophilus</i> W22	(Mrd. KBE*)	1,0 (2,0)	40,0
<i>Bifidobacterium lactis</i> W51	(Mrd. KBE*)	0,33 (0,66)	13,2
<i>Lactobacillus plantarum</i> W21	(Mrd. KBE*)	0,33 (0,66)	13,2
<i>Lactococcus lactis</i> W19	(Mrd. KBE*)	0,33 (0,66)	13,2
Prebiotikum			
Inulin	(g)	0,375 (0,75)	15,0

* KBE: Koloniebildende Einheiten

Zutaten: Maisstärke, Maltodextrin, Inulin, Kaliumchlorid, Magnesiumsulphat, vermehrungsfähige gesunde Darmbakterien (*Lactobacillus acidophilus* W22, *Bifidobacterium lactis* W51, *Lactobacillus plantarum* W21, *Lactococcus lactis* W19), Mangansulphat.

Verzehrempfehlung: Für Kinder ab 1 Jahr und Erwachsene 1–2 x täglich – am besten morgens vor dem Frühstück oder direkt vor dem Schlafengehen – den Inhalt eines Portionsbeutels in ein Glas stilles Wasser einrühren und trinken. Als Kur empfiehlt sich die Einnahme über einen Zeitraum von mindestens 3–4 Monaten.

Die empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

Aufbewahrungshinweis: Vor Wärme, Sonnenstrahlen und Feuchtigkeit schützen, nicht über 25 °C lagern.

Außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren.

Hersteller:

Winlove B.V.
Hulstweg 11
NL-1032 LB Amsterdam

Vertrieb und Information:

Bencard Allergie GmbH
Messerschmittstr. 4
D-80992 München
www.bencard-allergie.de

Vertrieb in Österreich:

Bencard Allergie GmbH
Stiftgasse 18/5-6
AT-1070 Wien
www.bencard.at